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Oikeusministeriö 

Oikeusturvapalvelut 

VN/1394/2019 

Yleisen edunvalvonnan kehittämistyöryhmän kokous 3/2024  
   

1. Oikeuspalveluvirastoon valmistautuminen edunvalvonnan näkökulmasta 

Yhteistyöryhmä valmistelee uutta ohjetta edunvalvojan määräämismenettelyyn. Piirit poistuvat ja 

edunvalvojaksi määrätään Oikeuspalveluviraston yleinen edunvaloja. Ostopalveluntuottajilta ei 

pyydetä ennakkosuostumusta.  

Muita asioita mm. päämiehen muutto toiseen piiriin. Käsittelyajat voivat nyt olla puolikin vuotta. 

Etäyhteydet helpottavat, joten päämiehen kannalta viivästyksellä ei liene suurta vaikutusta. 

Ehdotus: nyt jo siirtoa edunvalvojalla odottavat valmiit hoidettaisiin pois ja uudet muuttajat 

jäisivät odottamaan 1.6. alkaen. Kun siirtoa ei viraston aloitettua tarvitse viedä oikeuteen, päämies 

säästä hakemusmaksut. 

 

Uusia otteita ei haettaisi massana viraston aloitettua, liian kallis ja suuri operaatio. 

Muuta uudesta organisaatiosta 

 verkkolaskutusosoitteiden muutokset, kun kirjanpitoyksikkö muuttuu 

 mahdolliset muutokset johtavien edunvalvojien tehtäviin 

 asetukset valmisteilla; toimistot ennallaan, joku kunta siirtyy, sijaistoimistot ennallaan, 

ilman kotikuntaa olevat, forum oikeudenkäymiskaaren mukaan ja viimesijainen Helsinki  

 pätevyysvaatimukset ennallaan 

 lausunnolle kaikki asetukset ennen kesää. 

2. DVV:n asioita 

Päätöstilien tarkastuksessa havaittua: 

Omaisuuden vastaanottajiksi merkitty henkilöitä, joita ei voi VTJ:stä todentaa kp:n osakkaaksi. 

Selvittelyjen vähentämistä ja ajansäästämistä toivottiin DVV:lla ja siksi jos yev:llä on tieto, onko 

henkilö kp:n osakas vai ei, niin tieto tulisi toimittaa myös DVV:lle. 

DVV:n jonot ovat kasvaneet määräämisasioissa. Nyt jonossa n. 7000 ilmoitusta (hakemuksia, 

sijaisen määräämisiä, edunvalvojan vaihtamisia, toimintakelpoisuuden rajoittamisia). 

Yleiselle edunvalvojalle vuoden ensimmäisellä neljänneksellä tulleissa uusissa alaikäisten ja 

erityistehtävien suhteellinen osuus kasvaa edelleen. Vaikutusta työnjakoon, erityistehtävät 

koskevat lähinnä edunvalvojia. DVV:n raporteista ei nyt näe, onko jonossa kuinka paljon täysi-

ikäisiä tavanomaisia edunvalvontatehtäviä. 

Holle-otteet viipyvät nyt jopa pari viikkoa, ja tämä vaikeuttaa taas alkuselvittelyä. 

3. Pankit ja tunnistautuminen 

 uudet käytännöt aiheuttavat edelleen ongelmia, asiointi vaikeutunut 
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 uutena tullut esiin, että pankki tarkastaa joka asioinnin yhteydessä sen, kuuluuko 

edunvalvoja ns. pakotelistalle 

 edunvalvontasihteereiden sähköpostiasioinnissa erilaisia tilanteita; saattaa sujua tai ei 

 muutamat edunvalvojat suunnittelevat kantelevansa Finanssivalvontaan näistä 

menettelyistä 

 pj. laittaa vielä ko. pankkiin viestin ja toivotaan vielä selkeitä ohjeita ja tietoa mitä kaikkea 

pankki vaatii eri tilanteissa. 

4. Muita asioita 

Oikeuspalveluvirastohankkeessa esiin tullutta: 

Edunvalvontapalkkioiden periminen. Toisinaan Palkeista tulee kysely, peritäänkö palkkiota, vaikka 

edunvalvonta on voimassa. Mitä mahdollisuuksia Palkeilla on tässä perintää suorittaa ja keneltä?  

edunvalvontapalkkio jäänyt maksamatta? 

 Palkeista tulee listat maksamattomista palkkioista, nämä velkoina päämiehen tilissä ja 

palkeiden reskontrassa 

 nämä ovat kirjanpitoyksikön saatavia ja niitä peritään, edunvalvojan hoidettava 

päämiehensä talous niin, että velat tulevat maksettua, vanhimmat ensin  

 nämä käytävä nyt läpi erityisen tarkkaan, kun saamiset siirretään uudelle kirjanpitoyksikölle 

 poistoista, jos niihin selkeä peruste, päättää johtava yleinen edunvalvoja, yleensä voimassa 

olevien palkkiovelka säilyy tileissä, niitä ei poisteta, mutta niitä edunvalvoja pyrkii 

aktiivisesti hoitamaan. 

Lisäksi päättyneissä edunvalvonnoissa Palkeet kysyy, jatketaanko perintää. Kysyjän mielestä 

tällaista ei voi kysyä, koska ohje on, että palkkiota ei saa kohtuullistaa ja lisäksi toinen ohje on, että 

velaksi kirjattua palkkiota ei saa viranhaltijan ratkaisulla tulkita vanhentuneeksi vaan velallisen on 

vedottava vanhentumiseen käräjäoikeudessa, joka sitten ratkaisee asian.  

 Johtava yleinen edunvalvoja voi tehdä tileistä poiston, jos perusteet täyttyvät; turhaa 

perintää ei ole järkevää jatkaa. 

 Piirijohtajat ovat linjanneet kokouksessaan sekä oikeusavun että edunvalvonnan saatavien 

poistoista siirryttäessä uuteen virastoon: Poistetaan 31.5.2024 mennessä yli viisi vuotta 

vanhemmat myyntisaamiset, joihin ei ole kertynyt suorituksia tai ei ole muuta erityistä 

syytä pitää saamisia voimassa. Myös tulevina vuosina yli viisi vuotta vanhemmat saamiset 

poistetaan vastaavasti. 

 Piireihin on jaettu toimistokohtainen sähköposti asiasta. Virasto tulee olemaan oma uusi 

kirjanpitoyksikkönsä, joten vanhat saatavat olisi hyvä poistaa kirjanpidosta ennen sitä. 

Oikeusavulla ja edunvalvonnalla on vanhoja saatavia vuosilta 2008–2019 n. satojatuhansia 

euroja. 

 Kehry ei ota asiaan kantaa: kyse valtion saamisista ja talousyksiköstä on aikaisemmin jo 

annettu selkeät ohjeet perinnästä. 

Puheenjohtaja vaihtuu loppukaudeksi. Esitetään, että Maaria Rubanin määrätään 

puheenjohtajaksi. Oikeusministeriö tekee päätöksen. 

Jos toimialajohtaja valitaan syksyn aikana, hänet voisi kutsua mukaan työryhmään. 



3 
 

Seuraava kokous 29.5. 

Puheenjohtaja kiitti omalta osaltaan 7.5.2009 alkaneesta kehittämistyöryhmän työstä. 

 


